MUNICÍPIO DE CONDE
Nº 1.183 Conde, 14 de março de 2017
CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.183    MUNICÍPIO DE CONDE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0188/2017         CONDE – PB 14 DE MARÇO DE 2017

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
 Designar para integrar o Conselho Municipal de Alimentação
Escolar – CAE, para o quadriênio 2017/2020, os seguintes membros:

ORDEM REPRESENTANTES NOMES FUNÇÃO

01 01 (um) do
Poder Executivo

Edneusa Ferreira da Silva Titular
Pollyana Andreina de Souza
Pessoa

Suplente

02 02 (dois) dos
Trabalhadores
da Educação
(professores)

Maria Verônica Martins de lira
e Luciana dos Santos Borges

Titular

Rosinalva dos Santos Barbosa
e Rosimere Felix da Silva

Suplente

03 02 (dois) de Pais
de Alunos

Silvana da Conceição Gomes
e Maria Rita Sabino

Titular

Jocelma Rodrigues da Silva e
Juliana Amaro Fialho Belchior

Suplente

04 02 (dois) de
Entidade Civil
Organizada

Rosilda de Fátima Soares da
Silva e Luiz Souza de França

Titular

Raíssa Rodrigues dos Santos
e Maria Célia Nascimento da
Silva

Suplente

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 029/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. ADRIANO SANTOS DE OLIVEIRA, Portador de
CPF: 066.886.124-02, para assumir o Cargo em Comissão de
ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela
simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional,
até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 030/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR O SR. JOSÉ PEDRO SOARES DA SILVA, Portador de
CPF: 103.066.874-45, para assumir o Cargo em Comissão de
ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido
pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura
Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 032/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. GILSON DA SILVA MELO, Portador de CPF:
058.075.044-29, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
DE GABINTE da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 033/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O Sr.ª TAYSE MARTINS LIMA, Portadora de CPF:
114.896.634-01, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 054/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O Sr.ª MARIA JUVINA FERREIRA, Portadora de CPF:
338.118.144-00, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 057/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:

 Conde, 14 de março de 2017

Nº 1.183  MUNICÍPIO DE CONDE

2 DIÁRIO OFICIAL
NOMEAR O SR. EVERALDO MOTA DUARTE, Portador de CPF:
806.634.194-68, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 063/2017O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CONDE, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes
são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. ATILAN PEREIRA DA SILVA, Portador de CPF:
086.773.864-24, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 066/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. ANTÔNIO MARCOS BARBOSA, Portador de CPF:
027.610.294-02, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 2° de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de janeiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 68/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO, Sr. JOSÉ PEDRO SOARES DA SILVA
Portador de CPF: 103.066.874-45 ao Cargo em Comissão de
ASSESSOR GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido pela
simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional,
até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 31 de Janeiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 16 de Fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 069/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO, Sr. MARCILIO LIMA FIGUEIREDO  Portador
de CPF: 087.136.824-23 ao Cargo em Comissão de  ASSESSOR
ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia PL-
CC-104, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Câmara Municipal de Conde, em 31 de Janeiro de

2017.
EDNALDO BARBOSA DA SILVA

-Presidente-

PORTARIA Nº 070/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO, Sr. JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO
FILHO Portador de CPF: 029.860.804-99 ao Cargo em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Conde, regido
pela simbologia PL-CC-106, constante na Lei de Estrutura
Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 31 de Janeiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 10 de Março de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 071/2015
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO, Srta. IANNE DE AGUIAR VIANA Portador de
CPF: 090.610.934-57 ao Cargo em Comissão de ASSESSOR DE
GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia
PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior
deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 31 de janeiro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 16 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 072/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR A Sr.ª OTAVIANA LUIZA ABATH COUTINHO, Portadora de
CPF: 407.531.404-97, para assumir o Cargo em Comissão de
ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido
pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura
Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 1° de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 16 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 073/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. JEOVA QUIRINO DOS SANTOS, Portador de CPF:
033.429.514-94, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Conde, regido pela
simbologia PL-CC-106, constante na Lei de Estrutura Organizacional,
até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 1° de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 16 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 074/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR A Sr. JOSÉ PEDRO SOARES DA SILVA , Portador de
CPF: 103.066.874-45, para assumir o Cargo em Comissão de
ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela
simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional,
até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 01 de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

 Conde, 14 de março de 2017

Nº 1.183  MUNICÍPIO DE CONDE

3 DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA Nº 075/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. VINICIUS MOTA PEDROZA, Portador de CPF:
077.743.514-42, para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Conde, regido pela
simbologia PL-CC-106, constante na Lei de Estrutura Organizacional,
até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 01 de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 076/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR A Sr.ª LAECE RODRIGUES DOS SANTOS NETO,
Portadora de CPF: 099.351.084-14, para assumir o Cargo em
Comissão de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de
Conde, regido pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de
Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 1° de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 077/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR O SR. HELAINE BENIELE DE ARAUJO SILVA, Portadora
de CPF: 099.254.424-60, para assumir o Cargo em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Conde, regido
pela simbologia PL-CC-106, constante na Lei de Estrutura
Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 01 de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 18 de fevereiro de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 078/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXENORAR A Sr.ª MISMA CONEGUNDES DE ARAÚJO, Portadora
de CPF: 593.021.944-34, para assumir o Cargo em Comissão de
ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido
pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura
Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 28 de fevereiro
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 09 de março de
2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA
-Presidente-

PORTARIA Nº 079/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR  O Sr. JEFFERSON MAXIMO DA SILVA FIRMINO,
Portador de CPF: 018.327.244-76, para assumir o Cargo em Comissão
de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido
pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura
Organizacional, até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 01 de março de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 09 de março de

2017.
EDNALDO BARBOSA DA SILVA

-Presidente-